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کارشناس مسائل غرب آسیا در گفت و گو با »ایران«:

 ترور مستشاران ایرانی
با حمایت امریکا صورت می گیرد

ابعاد جنگ فرسایشی غزه برای اسرائیل 
به تدریج بحرانی تر می شود و در همین 
حال حملات نظامی ایالات متحده علیه 
یمن در دفاع از امنیت کشتی های در 
حال عبور و مرور به مقصد اسرائیل 
کمترین قدرت بازدارندگی ایجاد نکرده 
است. سیدرضا صدرالحسینی، کارشناس 
مسائل منطقه در گفت و گو با »ایران« 
به بررسی این تحولات بحرانی پرداخته 
ومعتقد است رژیم صهیونیستی به هیچ 
عنوان شرایط بازگشت به قبل از عملیات 
طوفان الاقصی را ندارد و به نظر می رسد 
تاب آوری این رژیم در حال از دست رفتن 
است. در ادامه مشروح این گفت و گو را 

؛ نید ا می خو

روند واکنش های گروه های 
مقاومت علیه مراکز و پایگاه های 
نظامی امریکا در عراق و سوریه را 

چگونه ارزیابی می کنید؟
پس از عملیات طوفان الاقصی در 7 اکتبر، 
هماهنگی قابل توجهی میان گروه های 
مقاومت منطقه به وجود آمد و فشار 
روی امریکا به عنوان حامی اصلی رژیم 
صهیونیستی افزایش قابل توجهی پیدا 
کرد. با شروع جنایات رژیم صهیونیستی 
و حمایت همه جانبه ناتو به رهبری امریکا 
هم موضوع اخراج نیروهای امریکایی از 
منطقه به صورت عملیاتی در دستور کار 
محور مقاومت قرار گرفت. بر همین 
اساس از جبهه های مختلف عراق، 
سوریه، لبنان و یمن این ضربات به 
میزان لازم به رژیم صهیونیستی و به 

تبع آن به امریکایی ها وارد شد تا جایی 
که امریکایی ها مجبور شدند پایگاه 
خودشان »ریف قامشلی« در شمال استان 
حسکه سوریه را تخلیه کنند. در مناطق 
دیگری از مرز مشترک بین عراق و سوریه 
هم اوضاع به همین شکل است. در 
پایگاه عین الاسد و در مناطق مختلف 
استان های کردنشین عراق، پایگاه های 
نظامی امریکایی  تحت حملات مستمر 
مقاومت قرار دارند. از سوی دیگر، دولت 
رسمی و قانونی عراق هم نسبت به 
خروج نیروهای امریکایی- بجز بخش 
آموزشی آن- اصرار دارد. در واقع فشار 
مضاعفی هم از جانب نیروهای مقاومت 
و هم از جانب دولت عراق برای اخراج 
امریکایی ها از منطقه به وجود آمده 

. ست ا

جنگ غزه و حمایت امریکا از رژیم 
صهیونیستی، تا چه اندازه منافع 

امریکا در منطقه را تحت تأثیر قرار 
داده است؟

منطقه غرب آسیا برای امریکایی ها 
بسیار بااهمیت است. آنها از پیش اعلام 
کرده بودند که به طور کامل از این 
منطقه خارج نخواهند شد. این تصمیم 
امریکایی ها بی ارتباط با مخمصه ای 
نیست که اسرائیل در جنگ غزه گرفتار 
آن شده است. همکاری های نظامی 
و اطلاعاتی میان دوطرف محدودیتی 
ندارد و در حقیقت اسرائیل به پشتوانه 
این سطح از حمایتی که از ایالات متحده 
دریافت می کند، ترور مستشاران ایرانی 
در سوریه را نیز در دستور کار قرار داده 
است. امریکایی ها ضمن اینکه قصد 
کاهش توان گروه های مقاومت را در 
مقابل اسرائیل دارند، می خواهند این 
پیام را هم منعکس کنند که نسبت 
به ماندن در غرب آسیا و در کشورهای 
مختلف از جمله عراق و سوریه، افراد 

مؤثر در اخراج نیروهایشان را در حوزه های 
دفاعی و امنیتی مورد آسیب جدی قرار 

داد. خواهند 

بیش از ۱۰۰ روز از جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه 

می گذرد. با توجه به اینکه بار دیگر 
بحران داخلی در اسرائیل تشدید 
شده، چه چشم اندازی برای این 

جنگ می توان متصور بود؟
رژیم صهیونیستی در ابتدای این تحولات 
شعار نابودی حماس، از بین بردن 
تونل های مقاومت، دستگیری فرماندهان 
ارشد حماس و آزادی اسرای صهیونیستی 
را می داد ولی بعد از ۱۰۰ روز هنوز به هیچ 
یک از این اهداف نرسیده است. این 
رژیم بعد از مدتی ادعاها و شعارهای 
خود در این زمینه را کاهش داد و اعلام 
کرد که اولویت اولشان آزادی اسرای رژیم 
صهیونیستی است. این رژیم در این 
هدف نیز به نتیجه نرسیده است، چرا 
که بعضی از اسرای صهیونیست به خاطر 
بمباران کور این رژیم کشته شده اند. 
در این مدت جبهه های مختلفی هم 
علیه رژیم صهیونیستی باز شده است. 
در داخل کابینه رژیم صهیونیستی و 
مقامات این رژیم، اختلافات جدی 
وجود دارد. از دیگر سو شاهد هستیم 
که اعتراضات و فشارهای داخلی علیه 
دولت این رژیم هم افزایش پیدا کرده 
و تظاهرات کنندگان خواستار اقدامات 
بیشتر مقامات صهیونیست برای آزادی 
اسرا شده اند. اما اینکه چه چشم اندازی 
می توان متصور شد، باید به اقدامات 
نیروهای مسلح یمن در دریای سرخ هم 

نیم نگاهی داشت.
به اعتقاد بسیاری از کارشناسان ستون 
فقرات اقتصادی رژیم صهیونیستی 
شکسته شده است و از سوی دیگر 
تنفر عمومی در بین مردم جهان علیه 

دیگه چه خبر؟

 اعتراف برخی اصلاح طلبان 
به نقش روحانی در سرکوب مشارکت

آش دولت روحانی آنقدر شور است که عوامل پختش 
هم تقصیر را گردن نمی گیرند. کمتر  از 4۰ روز به 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری باقی مانده و 
به همین خاطر گروه ها و افرادی که قصد تصاحب 
کرسی های خانه ملت را دارند، بیش از هر زمان 
دیگری فعال شده اند. در این بین حسن روحانی رئیس 
دولت های یازدهم و دوازدهم نیز پس از دوران هشت 
ساله ریاست جمهوری و نارضایتی های بی سابقه ای 
که در جامعه به بار آورد، به دنبال حضور در انتخابات 

ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری است.
حسن روحانی به دلیل فقدان کارنامه قابل دفاع از 
خود، فعالیت های انتخاباتی اش را بر ترساندن مردم 
از رقبای سیاسی متمرکز کرده و با اعتماد به نفس، از 
ضرورت رقابت با »اقلیت« سخن می گوید! این در حالی 
است که اساساً اصلی ترین و مهم ترین دلیل نارضایتی 
مردم ایران در کاهش مشارکت در دو انتخابات اخیر، 
ناامیدی از وعده و وعیدهای حسن روحانی بود؛ تا 
آنجا که محبوبیت او در پایان دولت به رقم فاجعه آلود 
7 درصد تنزل یافت. همچنین طبق نظرسنجی ها، 
6۰ درصد از کسانی که در انتخابات 96 به حسن 
روحانی رأی داده بودند، به دلیل ناامیدی از عملکرد 
دولت منتخب خود، اساساً در انتخابات ۱4۰۰ حاضر 
به مشارکت نشدند؛ این موضوعی است که حامیان 
اصلاح طلب حسن روحانی نیز به آن واقف هستند.

در همین رابطه محمدعلی آهنگران از جمله چهره های 
اصلاح طلب در واکنش به فعالیت های اخیر حسن 
روحانی نوشت: »یکی از مهم ترین عوامل ناامیدی 
بخش عظیمی از مردم و دوری آنها از صندوق رأی، 
شخص شخیص حسن روحانی است. بهتر است 
جناب ایشان قبل از هر دعوتی به شرکت در انتخابات، 
تکلیف 24 میلیون رأیی را که ناامید کرده و وعده هایی 
که انجام نداده و یأسی را که به جامعه تحمیل کرده، 

روشن کند.«
علت هایی که محمدعلی آهنگران برای ناامیدی و 
نارضایتی مردم ایران به آنها اشاره کرده، صحیح اما 
ناقص است. علاوه بر روحانی، برخی اصلاح طلبان و 
حامیان رسانه ای او نیز در رقم خوردن چنین وضعیتی 
مقصر و مسئول هستند. اتفاقاً آقای آهنگران نیز از 
جمله چهره هایی بود که تا چند سال قبل مردم را 
دعوت به انتخاب روحانی می کرد و آنها را از عواقب 
عدم انتخاب روحانی و اصلاح طلبان می ترساند و حال 

باید این خسارت را جبران کند.

گروه سیاسی

گفت وگو

رژیم صهیونیستی افزایش پیدا کرده 
است. چنانکه شاهد برگزاری اعتراضات 
و تظاهرات علیه جنایت های این رژیم 
در کشورهای مختلف دنیا در این مدت 
بوده و هستیم. به نظر می رسد همه 
این موضوعات و همچنین اختلاف 
تاکتیکی رژیم صهیونیستی و امریکا، 
شرایط نابسامانی را برای صهیونیست ها 
ایجاد کرده و رژیم صهیونیستی به هیچ 
عنوان شرایط بازگشت به قبل از عملیات 
طوفان الاقصی را ندارد و به نظر می رسد 
تاب آوری این رژیم در حال از دست 

رفتن است.

بلینکن وزیر خارجه امریکا در سفر 
اخیر خود به منطقه راهکار دودولتی 

را برای حل مشکل فلسطین 
مطرح کرد که مورد موافقت 

مقامات اسرائیلی قرار نگرفت. آیا 
این موضوع نشان دهنده وجود 

اختلافات بین مقامات ایالات 
متحده و رژیم صهیونیستی است؟

در مقاطعی، اختلافات تاکتیکی و نه 
راهبردی بین نتانیاهو و مقامات ارشد 
امریکا مشاهده شده اما آنچه مسلم است 
حمایت همه جانبه واشنگتن از جنایاتی 
است که توسط رژیم صهیونیستی صورت 
می گیرد. حمله نظامی امریکا به یمن 
زمانی انجام شد که شاکله اقتصادی 

رژیم صهیونیستی مورد آسیب جدی قرار 
گرفت. امریکایی ها به همراه انگلیس با 
اینکه مجوز حمله به یمن را نداشتند، 
حملاتی علیه این کشور صورت دادند.

پیش بینی شما درباره تنش های 
جاری بین یمن و امریکا چیست؟

امریکایی  ها باتوجه به فشارهای داخلی 
که می گویند این عملیات خارج از مجوز 
کنگره صورت گرفته، چند روزی است 
که به رغم پذیرش ضربات نسبتاً قابل 
توجه از جانب نیروهای مسلح یمن، 
میزان حملات خود را به یمن کاهش 
داده اند. لذا احتمالاً امریکایی ها با 
وجود علاقه مند بودن به طولانی شدن 
جنگ در غزه، اوضاع داخلی و شرایط 
منطقه ای خود را این گونه نمی بینند که 
تداوم حملات به یمن را در دستورکار خود 
قرار دهند. البته امریکایی  ها از اقدامی 
که انجام داده اند پشیمان نیستند و 
یا به طور کل این اقدام را از دستورکار 
خارج نخواهند کرد، چرا که در سیاست 
خارجی امریکا استفاده از اهرم نظامی به 
عنوان یکی از مؤلفه های اصلی، همیشه 
مطرح است و سیاست خارجی این 
کشور همواره نشان داده که اتکا به ابزار 
نظامی همچنان تنها راهکار موجود برای 
ادامه حضور این کشور در منطقه قلمداد 

. د می شو

سفر قریب الوقوع حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه به اسلام آباد و قاهره دو 
خبری است که در بحبوحه تنش های جاری 
برآمده از آتش افروزی رژیم صهیونیستی در 
جنگ غزه، از شکست مقامات این رژیم 
در تحقق هدف تسری جنگ به کشورهای 
پیرامونی ایران و تزلزل در مناسبات رو به 
پیشرفت آن با کشورهای منطقه حکایت 
می کند. چند روز پس از آنکه ایران و 
پاکستان متأثر از حوادث تروریستی کرمان، 
مراکز تجمع گروهک های تروریستی در 
نواحی مرزی یکدیگر را هدف حملات نظامی 
قرار دادند، به نظر می رسید تل آویو امیدوار 
شده تا مناسبات نزدیک و همپیمانی تهران 
و اسلام آباد در عرصه های متعدد همکاری از 
این تنش ها تأثیر گیرد؛ تنش هایی که بیش 
و پیش از هر چیز مسئولیت وقوع آنها متوجه 
اسرائیل می شد که با فعال کردن گروه های 
تروریستی منطقه، زمینه را برای بی ثباتی 
ایران فراهم کند. پاسخ فوری ایران به این 
حملات مبنی بر هدف قرار دادن پایگاه های 
اسرائیلی در نقاطی از اربیل عراق، سوریه 
و برخی از نواحی مرزی پاکستان و واکنش 
محدود نظامی متقابل پاکستان به شهر 
مرزی سراوان درکنار فراخواندن سفرای ایران 
و پاکستان به کشورهای خود، بارقه های امید 
را در دل رهبران اسرائیلی پدیدار کرد تا تأثیر 
مستقیم این ماجراها، بحرانی شدن رابطه 

تهران و اسلام آباد باشد.
اما زمان زیادی نگذشت تا معلوم شود 
تل آویو در تلاش برای متزلزل کردن رابطه 
تهران و همسایگانش دچار خطای راهبردی 
شده است. چرا که در کمتر از یک هفته 
از گذشت این اتفاقات، بر اساس بیانیه 
مشترکی که روز گذشته از سوی ایران و 
پاکستان منتشر شد، وزرای خارجه دو کشور 
توافق کردند سفرای خود را تا جمعه 26 ژانویه 
)ششم بهمن ۱4۰2( به محل مأموریت خود 
بازگردانند. همچنین اسلام آباد وزیر خارجه 
ایران را برای سفر به پاکستان دعوت کرد تا 
از نزدیک با مقام دیپلماتیک کشورمان درباره 
ابعاد تحولات بحرانی جاری به گفت و گو 
بنشیند. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه روز گذشته دعوت به عمل آمده از 
امیرعبداللهیان برای سفر به اسلام آباد را 
نشان دهنده استحکام رابطه ایران و پاکستان 

خواند. در همین حال علیرضا عنایتی، سفیر 
ایران در عربستان نیز از دیدار مثبت خود با 
»احمد فاروق«، سفیر پاکستان در سفارت 

جمهوری اسلامی در ریاض خبر داد.

ابراز نگرانی صهیونیست ها از احتمال 
سفر امیرعبداللهیان به مصر

اخبار ناخوشایند برای اسرائیل در روند 
مناسبات منطقه ای ایران با اعلام یک رسانه 
عربی مبنی بر سفر قریب الوقوع وزیر خارجه 
به مصر تکمیل شد. به گزارش ایسنا پایگاه 
خبری عربی 2۱ مدعی شد که وزیر خارجه 
ایران طی روزهای آتی به قاهره سفر خواهد 
کرد. در حالی که هنوز مقام های ایران و مصر 
نسبت به این خبر واکنشی نشان نداده اند، 
رسانه های صهیونیستی نسبت به این امر ابراز 
نگرانی کرده اند. روزنامه اسرائیلی »یدیعوت 
آحارونوت« با اشاره به اینکه ایران و مصر در 
سایه جنگ غزه به هم نزدیک می شوند، 
نوشته است که امیرعبداللهیان به قاهره سفر 
خواهد کرد و نزدیکی روابط ایران و مصر باید 
مقامات تل آویو را نگران کند. بخش دیگری 
از این گزارش به مذاکرات فشرده ای اشاره 
کرده که در روزهای اخیر میان مصر، مسئولان 
ارشد انصارالله یمن و ایران انجام شده و 
هدف از آن ممانعت از گسترش درگیری های 
دریایی میان اسرائیل، غرب و ایران اعلام 
شده است. پیش از این »رخا احمد حسن«، 
عضو شورای امور خارجی مصر در گفت و گو 
با »اسپوتنیک« با اشاره به گفت وگوی تلفنی 
رؤسای جمهور ایران و مصر و تبریک پیروزی 
»السیسی« در انتخابات توسط سید ابراهیم 
رئیسی از احتمال بازگشت سفرای ایران و مصر 
در کوتاه مدت خبر داده و آن را نشان دهنده 

رسیدن رابطه تهران و قاهره به بالاترین سطح 
خوانده بود.

 توفیق نقشه راه سیاست همسایگی
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز روز 
گذشته در جدیدترین موضعگیری نسبت به 
تحولات تهران و قاهره، فضای حاکم بر روابط 
دو کشور را مثبت خواند و اعلام کرد که بر 
مبنای دستور و توافق دو رئیس جمهور و 
گفت وگوهای دو وزیر خارجه نقشه راهی برای 
ادامه مذاکرات بین دو کشور و حل و فصل 
اختلاف نظرها و سوءاستفاده های احتمالی 
تعریف شده است. به گفته کنعانی مقامات 
دو کشور بر ادامه گفت وگوها برای برداشتن 
گام های جدید در مسیر توسعه روابط دو 

کشور و ارتقای آن تأکید دارند.
به این ترتیب به نظر می رسد با سفر وزیر 
امور خارجه به پاکستان و خبرهای تکمیلی 
درباره روند رو به پیشرفت مذاکرات تهران و 
قاهره، فضای حاکم بر منطقه بتدریج برای 
رژیم صهیونیستی که در جنگ فرسایشی 
غزه خود را فرومانده می بیند، تیره تر شود؛ 
چرا که رهبران اسرائیلی در پی ناکامی و 
انزوای خودخواسته در صحنه میدانی غزه، 
نخست به تحریک تهران برای کشاندن آن 
به رویارویی با محور امریکایی – اسرائیلی 
امید بسته بودند که با شکست در تحقق این 
هدف کوشیدند از طریق عملیات ترویستی 
کور، تهران و همسایگانش را رو درروی یکدیگر 
قرار داده و جایگاه آن را در بطن سیاست 
منطقه ای سازنده اش متزلزل سازند؛ هدفی 
که به نظر می رسد با دیدارهای قریب الوقوع 
وزیر امور خارجه با همتایان خود از کشورهای 

عربی به شکست انجامیده باشد.

منابع خبری از سفر قریب الوقوع امیرعبداللهیان به اسلام آباد و قاهره خبر دادند

پاتک سیاست  همسایگی به صهیونیست ها

گروه سیاسی

سیاست خارجی

حمله اخیر رژیم صهیونیستی به دمشق منجر به شهادت ۵ نفر از مستشاران نظامی ایران شد

دیدار اخیر 
امیرعبداللهیان با 
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موقت پاکستان 
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